ATA N° 17
FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JWA WOOHYANG WO0

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e oito, às oito horas, na Rua Sargento Mário Manoel Rodrigues, 22, Bairro São Judas Tadeu, na Cidade de Balneário Camboriú - SC, na sede da mesma, reuniu-se a diretoria e membros filiados a Federação, conforme edital publicado no jornal tribuna catarinense do dia 09 de agosto de 2008, para tratarem das seguintes pautas do dia.
Pauta n° 1- Da Reforma Estatutária: foi realizado a reforma estatutária e consolidado para que se
cumprisse em conformidade com a constituição federal nos termos do inciso i do art. 217, lei n
10.406 de 10 de janeiro de 2002- novo código civil, regendo-se por este estatuto com arrimo na
lei n° 9.615 de 24 de março de 1998, regulamentada pelo decreto federal n° 2.547, de 29 de abril
de 1988 e lei n° 9.981, de 14 de julho de 2000, já que o estatuto estava desatualizado. Capitulo I
Da Denominação - Art 1': onde se lê FEDERAÇÃO RIOGRANDENSE DE ARTES MARCIAIS JWA
WOOHYANG WO0, fica, FEDERAÇÃO BRASILERIA DE TAEKWONDO JWA WOOHYANG WOOe

elege o fórum da Cidade de Balneário Camboriú, no Estado de Santa Catarina para dirimir dúvidas,
capítulo l| - Das Finalidades - At 4: onde se lê... Difundir no Estado do Rio Grande do Sul fica.
Difundir em todo o território nacional (Brasil). Pauta n° 2-Transferência da sede da Cidade de
Cachoeira do Sul, no Estado do Rio Grande do Sul, para a Cidade de Balneário Camboriú, no Estado

de Santa Catarina, sito a Rua Sargento Mário Manoel Rodrigues, 22, Bairro São Judas Tadeu, com a
devida documentação do Cartório e Registro de Titulos e Documentos e Pessoas da Cidade de
Cachoeira do Sul. Pauta n° 3-Aprovaç da Nova Diretoria, sende que a mesma tomará posse
apartir desta data, ficando assim seus cargos:
Presidente - Sr. Clóvis Nunes Ribeiro, brasileiro, casado, policial militar,
CPF n° 483.409.280-15, Rua Sgt. Mário Manoel Rodrigues, 10-Bairro S
Judas Tadeu, Balneário Cambori
1° Vice Presidente - Sr. Adriano Martins, brasileiro, casado, gerente, RG n
3.274.085-9, CPF n° 935.501.209-82, Rua Empreendedor, 288- Bairro Cedro,

Camboriú.
20° Vice Presidente- Sr. Claudenir Machado, brasileiro, casado, pintor, RG

n° 8062886844, CPF n° 001.380.070-12, Rua Aqueduto, 100- Bairro dos

Estados, Balneário Camboriú.
Presidente do Conselho Fiscal- Sra. Sônia Maria Pinheiro Pires,

brasileira, Gesede, do Lar, RGn 2.336.032, Rua João Bento Cunha 25

Bairro da Balneário Camboriú.
Membro do Conselho- Sr. Adão Darci de Oliveira, brasileiro, casado,

autônomo, RG 5283406, CPF n° 578.320.139-15, Rua Canelinha, 2921

Bairro dos Municipios, Balneário Camboriú.
Membro do Conselho - o-Sr. Jonata Mallmann, brasileiro, casado,

marceneiro, RG n° 5.314.238, Rua Nicarágua, 205- Bairro das Nações,

Balneário Camboriú.
Suplente- Sra. Jossiane Batista, brasileira, casada, doméstica, RG n°

3.627.766, CPF n° 019.029.909-60, Rua Aqueduto, 100- Bairro dos Estados,

Balneário Camboriú, Balneário Camboriú.
Suplente - Sra. Verônica Teixeira Alves Oliveira, brasileira, casada,

autônoma, RG n° 3.684.921, CPF n° 099.772.198-77, Rua Canelinha, 2921

Bairro dos Municípios, Balneário Camboriú.

Balneário Camboriú.

Adao noni'da

Suplente- Sra. Miréia Terezinha de Castro Vieira, brasleira, casada, do e

Lar, RG n° 5.415.222-4, Rua João Bento Cunha, 44 - Bairro da Barra,

Gabrtel G Canpos

Diretora Administrativa - Sra. Isis Vicente Leal Martins, brasileira, casada,

gerente, RG n° 3.665.792-1, CPF n 031.451.279-93, Rua Empreendedor, 288

Bairro Cedro, Cambori
Folha D1 de 62

Created with Docutain

Diretora Financeira-Sra. Cláudia Eccel Ribeiro, brasileira, casada, do Lar,
RG n°7008333259, CPF n° 916.834.400-63, Rua Sgt Mário Manoel
Rodrigues, 10- Bairro São Judas Tadeu, Balneário Camboriú.
Diretor Técnico - Sr. Nathan Oliveira, brasileiro, solteiro, autônomo, RG n°

5.360.063-0, CPF n° 071.832,899-07, Rua Blumenau, 161-Bairro dos
Municípios, ,Balneário Camboriú.
Diretor Médico- Sr. Rafael Diogo de Freitas, brasileiro, casado, autônomp.
CPF n° 041.946.769-63, Rua Singapura, fr. n° 800- Bairro Santa Regina,
Camboriú.
Diretor Patrimônioe Armas - Sr. Jeam Carlos da Cruz, brasileiro, solteiro,

estudante, RG n° 5.161.250, CPF n° 076.036.509-17, Rua Donaciano Santos,
400- Bairro da Barra, Balneário Cambori
Diretor Arbitragem - Sr. Mauro de Freitas, brasileiro, casado, policial militar,

RG n° 878.238, CPF n° 391.139.819-00, Rua Concórdia, 525 - Bairo dos
Municípios, Balneário Cambori
Diretor Acampamentos - Sr. Leonardo Portela de Souza, brasileiro,

casado, comerciante. RG n° 2863023, Rua Dom Miguel, 856 - Bairro Vila
Real, Balneário Camboriú.
Diretor de Relações Públicas e Eventos - Sr. Douglas Rodrigo da Silva,

brasileiro, casado, gerente, CPF n° 914.743.709-00 Rua Osvaldo Minela, 793 - Bairro Cedro, Camboriú.
Ficando assim todas as pautas e por unanimidade aceitas, como nada mais tenho a constar, assino a
presente Ata, juntamente com o Presidente da Federação e membros presentes.

Isis Vicente Leal Martins
Diretora Administrativa da Federação

RECONHECO A FIRHA, POR SENELHANCA DE:
ISIS ICENTE LEAL

BALN. CAHBORIU 11/09/2008
EM TEST.

28 TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS - BALN. CAMBORIU- SC ATCA
Bel. Marilson Miquel Barroto dos Santos

Rua 500, n 211-Contro Fone: (47) 3367-0280

DA VERDADE

2° TABELIONATO DE NOTASE PROTESTOS - BALN, CAMBORIÚ- SC
Bel. Marilson Miguel Barroto dos Santos

Rua 500, n 211-Centro Fone: (47) 3367-0280

BALN. CAMBORIU1//09/20Q8
En TEST.

RECONHECO A FIRNA, POR AUTENTICIDADE
CLOVIS NUNES RIBEIRO

Balneário Camboriú  SC, 20 de Agosto de 2008.

TELAÇAO oU TETATNADE FRALOE

oreuneeo

ONATO
26

DA VERDADE
oMOEREMENDA OUhAR o o ot AOJLTRAÇAO OU TETATIVA DE IAUDE

PROTESTO

BIY14 807

lha 02 de 02

DE0NATO

Clóvis Nunes Ribeiro
Presidente e/Fundador da Federação

20
TADBYIO

HNPIEST

Gabriel G. Campos

rio C

BIY14806

Liziane de Paulo
Escnyeie Mat

Liziane de Paulo
Scr ern.e Notinl

Created with Docutain